
Jak skřítek Veselíček zachránil les 

Náš skřítek Veselíček bydlí v zámeckém parku. Jasně že ve Veselíčku, vždyť 

odtud má i své jméno. Připutoval k nám z dalekého severu Moravskou bránou 

na ledovci a docela pěkně se zabydlel. 

Má rád les, zvířata, děti i pana starostu. Vždycky když se ve vesnici něco děje, 

hned to sleduje a dává pozor, aby se nic nestalo. Jednou zase pozval na 

návštěvu své přátele. Vílu Týlinku z Lipníka, čápa Klapáka z Oseka a šli se projít 

do lesa k rybníku, zda tam není vodník z Jezernice. Než si pověděli všechny 

novinky, cesta jim pěkně ubíhala. Ale co to? Najednou uslyšeli nějaký hluk. To 

kluci chytali ryby a hned si je pekli na táboráčku. ″Necháte toho, darebáci!", 

zavolala na ně Týlinka. "Co je ti do toho?", odpověděl Franta, " Já mám rybářský 

lístek a mohu si nějakou čudlu chytnout". Veselíček své kamarády krotil: "Jen je 

nechte, kluky jedny, však ryb neubude". 

Týlinka, Klapák i Veselíček pokračovali v procházce lesem. Najednou ucítili 

podezřelý kouř. Na pasece doutnala hromada klestí. Vtom se zdvihl vítr, žhavé 

uhlíky se proměnily v plamínky a najednou hořela celá hromada. "Hoří!", křičeli 

naši přátelé. Klapák popadl do zobáku čerstvé větve a snažil se hasit jednotlivé 

plameny. Víla Týlinka běžela ke studánce a nabírala do sukýnky vodu. Veselíček 

jí statečně pomáhal, jenže to nebylo nic platné. " Co budeme dělat? Oheň je 

pořád větší a větší." Veselíček dostal nápad. Popadl tužku a něco napsal. Papír 

dal Klapákovi a ten rychle startoval směr rybník. Spustil se ke klukům a ti už 

četli: "Hoří les!". Franta uděloval pokyny." Já letím pomáhat, ty Jožo utíkej ke 

zbrojnici a svolej hasiče, ty Metoději poběž se mnou." Taky že jo. Pádili každý za 

svým úkolem. Jožka do Veselíčka a hned spustil poplach, hasiči naskákali do aut 

a frčeli k požáru. Zatím Franta s Metodějem potkali Katku s Luckou , v běhu jim 

vysvětlili, co se děje a letěli na paseku. Hrůza! Oheň už olizoval i nejbližší 

stromy, mech byl v jednom plameni. Zvířátka úprkem prchala z lesa a naši 

kamarádi se lopotili s nošením trochy vody ze studánky. "Vydržte, už jede 

pomoc!" vyhrkl Franta, vzal dubovou větev a uplácával největší plameny. Katka 

s Luckou mu statečně pomáhaly. Metoděj vytrhával v okolí suchou trávu, aby 

oheň nepřeskočit dál. 

Vtom se ozvala houkačka a přijela dvě auta s cisternami. Hasiči vyskákali a 

odborně měli za chvíli vše pod kontrolou. " To bylo štěstí, Veselíčku, že jsi šel 



zrovna na procházku", řekl velitel Jirka. "No jo, ale kdyby nám kluci nepomohli, 

mohli jsme uhořet my i zvířátka", odpověděl skřítek. A tak byli za hrdiny všichni. 

Skřítek s přáteli oheň objevili, kluci a holky zavolali pomoc a hasiči úspěšně 

dokončili  hašení  celé paseky. Hasiči věnovali dětem malého dráčka za 

statečnost, ti však jen konstatovali: "Kdepak my, ale vy dáváte ruku do ohně !" 

Však také pan starosta všechny pochválil a pozval je na malou hostinu. Co 

myslíte, že měli? Dobře věděl, že mají rádi pstruhy, tak jim je objednal i s 

hranolkama a tatarkou. Mňam! 

 


